

IIM Jammu signs MoU with Montpellier Business School

STATE TIMES NEWS

JAMMU: Indian Institute of Management (IIM) Jammu signed a Memorandum of Understanding (MoU) with Montpellier Business School (MBS), a French Business School located in Montpellier for academic and research collaboration. The MoU was signed by Prof B S Sahay, Director IIM Jammu and senior representative of Montpellier Business School.

IIM Jammu is the third Indian IIM to sign MoU with Montpellier Business School after IIM Bangalore and IIM Indore. Initially 5 students from IIM Jammu will go to MBS under Student Exchange Programme (SEP) in 2019-2020 and 15 students will go during academic year 2020-2021. Academic collaborations are vital part of IIM Jammu's internationalisation endeavours and this co-



Director IIM Jammu, Prof B S Sahay and representatives of Montpellier Business School after signing the MoU.

operation programme aims to foster advancement in teaching, research, cultural understanding through student exchange, faculty members exchange, joint management development programmes/ executive education programmes, exchange of academic information and materials, organising joint conferences as well as study tours.

The collaboration is aimed at providing IIM Jammu stu-

dents an opportunity to have learning experience from international environment. It will also help them attain valuable knowledge in a different ecosystem and enable them to know about and learn from their peer-group at the partner institute. Further, it will assist them to sharpen their practical skills, make them better equipped to work in culturally diverse groups and contribute enormously to their professional as well as personal development.



IIM-Jammu, French biz school ink pact

Posted at: Sep 24, 2019, 7:02 AM (IST)

The Indian Institute of Management (IIM), Jammu, signed a Memorandum of Understanding (MoU) with Montpellier Business School (MBS), a French business school located in Montpellier for academic and research collaboration. The MoU was signed by Prof BS Sahay, Director, IIM-Jammu, and senior representative of Montpellier Business School. The IIM-Jammu is the third IIM to sign MoU with Montpellier Business School besides IIM-Bangalore and IIM-Indore. Initially five students from IIM-Jammu will go to MBS under student exchange programme in 2019-2020 and 15 students will go during the academic year 2020-2021.

अमरउजाला

आईआईएम और एमबीएस में एमओयू साइन



जम्मू। इंडियन इंस्टीट्यूट ऑफ मैनेजमेंट (आईआईएम) ने मांटपेलियर स्थित मांटपेलियर बिजनेस स्कूल (एमबीएस) के साथ शैक्षिक और अनुसंधान में सहयोग के लिए मेमोरेंडम ऑफ अंडरस्टैंडिंग (एमओयू) साइन किया। एमओयू आईआईएम के निदेशक प्रो. बीएस सहाय और मांटपेलियर बिजनेस स्कूल के बरिष्ठ अधिकारी की तरफ से साइन किया।

बता दें कि आईआईएम जम्मू आईआईएम बैंगलोर और आईआईएम इंदौर के बाद तीसरा संस्थान है जिसने मांटपेलियर बिजनेस स्कूल के साथ एमओयू साइन किया है। इस सत्र में आईआईएम जम्मू से पांच विद्यार्थी स्टूडेंट एक्सचेंज प्रोग्राम के तहत मांटपेलियर बिजनेस स्कूल जाएंगे और सत्र 2020-21 में 15 विद्यार्थी जाएंगे। इस एमओयू से विद्यार्थियों को अंतरराष्ट्रीय स्तर और विधिन्न मंचों पर सीखने को मिलेगा। इससे दोनों संस्थानों और उनके विद्यार्थियों को हर स्तर पर फायदा होगा। क्यूरो



आइआइएम जम्मू के पांच छात्र अध्ययन करने जाएंगे फ्रांस

राज्य ब्यूरो, जम्मू : इंडियन इंस्टीट्यूट आफ मैनेजमेंट (आइआइएम) जम्मू ने फ्रांस के मोंटपेलियर बिजनेस स्कूल के साथ एमओय पर हस्ताक्षर किए हैं। यह करार अकादिमक और रिसर्च में आदान प्रदान के लिए किया गया है।

आइआइएम जम्म के डायरेक्टर प्रो. बीएस सहाय और मेंटिपेलियर बिजनेस जाएगा। टीचिंग, रिसर्च, सांस्कृतिक स्कुल के बरिष्ठ प्रतिनिधियों ने एमओय गतिविधियों के तहत दोनों बिजनेस पर हस्ताक्षर किए। आइआइएम जम्मू स्कूल कार्यक्रम करेंगे। अकादमिक बिजनेस स्कूल से एमओयू किया है। भी होगा। इससे पहले आइआइएम बेंगलुरु और आइआइएम इंदौर एमओयू पर हस्ताक्षर बीएस सहाय नै कहा कि आइआइएम कर चुके हैं। आइआइएम जम्मू के पांच जम्मू की कोशिश है कि विद्यार्थियों को विद्यार्थी सत्र 2019-2020 के दौरान अंतर्राष्ट्रीय स्तर की शिक्षा दी जाए। स्टूडेंट एक्सचेंज कार्यक्रम के तहत स्टूडेंट एक्सचेंज कार्यक्रम के तहत मोंटपेलियर बिजनेस स्कूल जाएंगे। सत्र 2020-21 के दौरान 15 विद्यार्थियों को पहचानने का मौका मिलेगा, साथ का दल एक्सचेंज कार्यक्रम के लिए ही ज्ञान का अनुभव होगा।

एमओयू पर हस्ताक्षर

- आइआइएम जम्मू और मोंटपेलियर बिजेनस स्कूल के बीच हुआ करार
- अगले साल 15 विद्यार्थियों को भेजा जाएगा पढ़ाई करने के लिए विदेश

तीसरा संस्थान है, जिसने मॉटपेलियर सूचना और मैंढेरियल का आदान प्रदान

आइआइएम जम्मू के डायरेक्टर प्रो. विद्यार्थियों को दूसरे देश की संस्कृति